52) Hune in Archidiaconatu M. Paulo successisse, verba 
Registri Ab. supra p. 660 not. 50 allata, innuere videntur? 

Quem eundem fuisse, qui deinde Archipraepositus factus, a. 1529 
decessit, credas? Cfr. supra p. 646, not. 31. 

53) Hunc M. Johannem (Mester Hans), e gente Flemin- 
giana oriundum, filium fuisse Johannis Fleming (an illius de quo 
Nob. UGGLA 1. ce. p. 68, N:o 663?), fratrem Petri Fleming de 
Friskala, et Nepotem Henrici Fleming in Sundholm, (adeoque 
fratrem pätruelem Erici et Rvari, vid. supra p. 655 sg. not. 45) 
vetus Genealogia gentis Flemingianae in Archivo Regni asser- 
vata, ostendit? Nescio vero an idem esse possit Dn. Johannes 
Flämingh, qui ordine primus inter Canonicos, socios Fraternitatis 

Trium Regum, enumeratur? Cfr. supra p. 425. 
59) Inter Litteras Coenobii Nädendalensis, in Schedula char- 

tacea situ jam atque senio fere oblitterata, haec leguntur: „Item 
»A:o D:ni 148 -- obiit Dn. Nicolaus de Thöwesala pie memorie.“ 

„Anno D:ni MDII obiit honorabilis vir Dn. Magnus Archi- 
„diaconus. Ipse vive vocis oraculo dixit Patri nostro carissimo, 

„cujus anima in pace perpetua requiescat, ceteris fratribus au- 
„dientibus, vester sum, si non venero vivus, veniam utique mor- 
„tuus, quoniam hic in monasterio elegeram sepulturam, et ante 

„X annos colligavi centum mareas pro sepultura et testamento 

„meo; non autem teaditae, quod non facit cum 40 marcis --- et 

„nondum --- nec pro exequiis conventualiter celebratis, 5 mar- 
„cas, 3 solid. minus.“ Lucrum sibi ereptum fuisse, boni fratres 
aegre tulisse videntur. 

55) „Universis et singulis presentes literas inspecturis, vi- 

„suris seu audituris Magnus Laurentii, Archidiaconus Ecclesie
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cent. 2. Deinde a. 1512 invenimus Mag. Paulum Skeel huie 

„Aboënsis, salutem in Domino sempiternam, et fidem indubiam 
„presentibus adhibere. Quia ex testimonio veritatis unusquisque 
„mortalium villicus Dei fore dinoscitur in hoc mundo, quoque 

„tandem de villicatione sua ċoram supremo Judice necesse erit 

„reddere rationem: idcirco ego prefatus Magnus judicium illud 
„districtum cupiens prevenire, in laudem omnipotentis Dei ac sue 
„matris, intemerate virginis Marie, et omnium Sanctorum ejus, 

„nec non ob salutem anime mee, parentum, propinquorum, bene- 
„factorum ac amicorum meorum, et omnium Christi fidelium, vi- 

„vorum ac defunctorum, preteritorum, presencium et futurorum, 

„de consilio et consensu. Reverendi in Christo patris et Domini 
„mei, domini Laurentii, divina providencia Episcopi Aboënsis, et 
„sui venerabilis Capituli, institui, fundavi et erexi, ac vigore pre- 
„sentium instituo, fundo et erigo quandam prebendam cum cer- 
„tis perpetuis Missis, in Ecclesia Aboënsi prefata, ad altare san- 
„cte Crucis in nova Capella ad latus aquilonare Ecclesie supra- 
„dicte, mođo et ordine infra scriptis, in perpetuum dicendis: vi- 
„delicet omnibus feriis 2:is pro fidelibus defunctis, feriis quartis 

„de quinque vulneribus D:ni nostri Jesu Christi, feriis sextis de 
„beata Katherina, et diebus sabbatinis de compassione beate Ma- 

„rie virginis. Pro quarum Missarum continuacione seu susten- 
„tacione, dono, lego et approprio eidem Prebende guingue predia 
„mea infrascripta: primum in parochia Jarakala, dictum Melkela, 
„cum duobus Molendinis ibidem in torrente Tervenkoski* ( Terwa- 
koski), „que emi a Dn. Erico Jacobi, quondam Canonico Abo- 
„ënsi, pro CCC marcis denariorum monete Suevice. 2:um pre- 
„dium in parrochia Kalvola, dictum Kalvola, quod emi ab Anna 

„Jacobi, sorore D:ni Erici prefati, pro © mareis denariorum. 3:m 

„predium in Saw, dictum Mäkinpä, guod emi a Johanne van 
„Eken pro CC marcis; 4:m predium ibidem, dictum Korwala, 

„quod emi ab Acone Jacobi pro CC marcis; 5:tum predium in 
„Resaa, dictum Soyniss, quod emi a Petro Hansson pro C mar- 
„cis. Quam quidem prebendam et omnia predia supradicta, cum 
„omnibus suis juribus et pertinenciis quibuscunque, de simili con- 
„silio et consensu dicti reverendi Patris et sui venerabilis Capi- 

„tuli, annexui, univi et incorporavi Mense Archidiaconatus, pro 
„sustentatione predictarum Missarum in perpetuum possidenda: 
„ita quod Archidiaconus, quicunque pro tempore fuerit, de hu- 
„jusmodi Missis continuandis et dicendis sollicitudinem habeat 

„diligentem, prout in extremo iudicio coram districto judice de 
„hoc velit reddere racionem. Qua propter aufero a me et ab
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muneri praefuisse 55), unde a. 1513 (?) ad Praeposituram 
promotus, successorem habuit 3. Magistrum Jacobum Johan- 
nis, eundem (ut putamus) qui postea in Praepositura quoque 
eidem successit 57)? Post guem 4. Jasperus ille (si nomen 
suum recte legimus?) gui a. 1526 hac dignitate eminuit, 
(supra p. 646, not. 31) eadem ornatus fuisse videtur. Clau- 
sit tandem hanc seriem 53. Mag. Petrus Sillä, post cujus 
mortem (a. 1542 d. 20 Junii) haee dignitas fuit abolita. De- 
canos plures non reperimus commemorari, quam 1. M. Ar- 
vidum Kurck, qui ad Episcopale fastigium ex hoc gradu 
evectus fuit (supra pag. 595), cui ille primus forte praefue- 
rat? (cfr. supra pag. 561 sg. et 599). Successorem habuisse 
videtur 2. Mag. Conradum, quem inter cognatos suos 58) Au- 

„heredibus meis quibuscunque omne jus, si quid fortassis in pre- 
„dictis prediis seu ad predicta predia videatur habere, appro- 
„priando ea, sicut predictum, mense Archidiaconatus in perpe- 
„tuum possidenda, eo presertim, quod intuitu ecclesie et cum 
„ejus pecunia fore dinoscuntur acquisita. In quorum omnium et 
„singulorum premissorum evidenciam firmiorem, sigillum meum 
„personale, una cum sigillis prefati Domini mei Reverendi, sui